
Burza škol 

Burza škol a volba povolání pro rok 2022-2023. Nadešel čas, aby se žáci naší ZŠ praktické 

rozhodli pro další pokračování ve vzdělávání. Letošní rok vychází z 8. a 9. ročníku celkem 7 

žáků z toho 2 dívky a 5 chlapců. Každý žák má určitou představu o svém budoucím studiu, ale 

možnosti, které jsou k dispozici, jsou velmi malé. Žáci pro E obory mají na výběr v České Lípě 

pouze dva obory, a to lesnické práce a práce ve stravování. Myslím si, že je to opravdu veliký 

nedostatek. Obory typu E jsou např. v Liberci, ale bohužel, každý si nemůže dovolit jezdit 

denně do Liberce nebo být ubytován v domově mládeže, které nabízí Liberec. Bohužel 

překážkou jsou finanční náklady, čas, vzdálenost. Burza škol proběhla 3. 11. 2021 nabídka 

studijních oborů  je stejná jako každý rok. Jedna nabídka však žáky zaujala, a to práce ve 

zdravotnických a sociálních zařízeních / obor ošetřovatel /, který je v České Lípě a Liberci. 

           

                                                                                                                                   Ing. Dana Dutá 


